
令和 5 年 5 月 10 日 

ご家族様各位 

 

5 月 16 日以降の面会について 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 当苑では、利用者様の安全を第一に考え、新型コロナウイルス感染拡大防止対策として、

皆様のご協力のもと、対面での面会を制限させて頂いておりました。 

5 月 8 日から新型コロナウイルス感染症が 5 類に移行となります。それに伴い当苑では面

会制限を一部緩和し対面での面会を再開することと致しました。 

 

敬具 

 

記 

・面会制限の一部緩和開始日 

令和 5 年 5 月 16 日（火）～ 

※平日のみの対応となります 

 

・時間 

面会時間は 15 分で下記の時間になります。 

平日  ①14：00 ②14：30 ③15：00 ④15：30 

※面会の枠は 1 日最大 8 枠 

※面会は 1 利用者様につき原則 2 回/月。 

 

・面会人数 

面会人数は 2 名 

※感染対策と防犯上の観点から、面会の予約は当苑に登録があるご家族様からのみとさせ

て頂きます。 

※18 歳以下の方はご遠慮ください。 

 

・場所 

薫楓苑地域交流スペース(当苑 1 階) 

 

・面会方法 

希望日の 1 週間以前に電話で予約して頂き、1 週間は体調観察をお願い致します。 



正面玄関前に着きましたら、当苑に電話(0794-66-2020)での連絡をお願い致します。 

風除室にて、消毒と検温を行い問診用紙に記入お願いします。 

面会時は必ずマスク着用と手指消毒をお願い致します。 

※風邪症状がある場合は面会をお断りする可能性がございます。 

利用者様とは一定の距離(２ｍ)を保ち、机を挟んでパーテーション越しの面会となります。 

 

・注意事項 

希望の面会日時に予約頂けない可能性もございます、予めご了承ください。 

次回の予約については面会実施日以降にお願いします。 

苑内での飲食は禁止とさせて頂きます。 

洗濯物等は、受付時に職員がお預かりいたします。 

苑内での利用料金のお支払いはお受けできませんのでご了承ください。 

面会後 2 日以内に面会者が発熱や風邪症状等がみられた際は、当苑まで速やかにご連絡を

お願い致します。 

午前の時間帯の WEB 面会と、土日午後のガラス越しの面会は継続しますので引き続きご利

用ください。 

上記の内容をお守り頂けない場合は、今後の面会をお断りさせて頂きますのでご了承くだ

さい。 

感染症の流行の状況により面会内容を変更する可能性がございますが、ご理解のほどよろ

しくお願い致します。 

 

 

医療法人社団薫楓会 介護老人保健施設薫楓苑 

感染予防対策委員会 

 


